De Caligulæ aurea statua, quam in Templo suo posuit, Suetonius in ejus vita cap. xxii. *In templo simulacrum stabat aureum Iconicum.* Idem de Britannici aurea statua à Tito posita in Tit. cap. ii. *Statuam ei auream in palatio posuit.* De D. Claudii à populo posita, Trebell. Pollio in ejus vita cap. lli. Sed quis omnes enumerare potest? Aurum porò ad statuarum fabricam quæsitum purum & Obryzum discimus ex Plauti Curcull. lli, 1. *Ibi nunc, inquit, statuam vult dare auream, solidam faciendam ex auro Philippeo.*

Quod

Quod aurum Philippeum in Macedonia natum ob bonitatem videtur de omni pretioso auri genere dici, communi significatu. Vnde Philippei aurei, qui ex hoc auro conficiebantur, à Rege Macedoniae Philippo denominati. Cæteræ illæ fuere quidem auri fulgore commendabiles, sed non solidæ, verum inauratæ. Talis erat Glabrionis statua, prima hujus generis in Italia. De qua ita Livius Decad. iv. lib. 10. *Eodem (pietatis) dedicavit M. Acilio duum Vir, statuatque auratam, qua prima omnium in Italia statua inaurata est patri Glabrioni posuit.* vid. & Val. Max. 1155. Dicebantur hæc statuæ *Imbracteatæ*, ob tenues illas auri bractæas, quæ inducebantur æri. Ammian. Marcell. lib. xvi. *Ex his, inquit, quidam æternitati per statuas se commendari posse estimantes. eas ardentè affectant, atque auro curant imbracteari, quod Acilio Glabrioni delatum est primò.* Est enim bractæa in gloss. *πικταλον*, & bractæatores *πικταλοποιοι*, aut *πικταλοργοι*, ut constat ex l. 1. C. de Excus. artif. Aded tenues quidem illæ bractææ erant, quibus opera varia inducebantur, ut & nebulas eas appellavit Martialis. Hinc illi qui statuas, aliavè opera auro integebant, dicti *DEAVRATORES*, Plutarch. de glor. Athenient. *Vna, inquit, erant Tragi, histriones, & Nicostrati & Callipide, & Menisci, & Theodori & Poli, tragædia tanquam sumptuosa mulieris comptores, & gestatores, aut potius tanquam statuarum incrustatores, deauratores & tinctoris.* Istiusmodi statuarum frequens quoquè est in inscriptionibus antiquis mentio, sed sub diversa appellatione. interdum *AVRATÆ* dicuntur. Ut præter jam dicta, hæc monstrat inscriptio.

L. POSTHVMIO. P. FIL. FAB. FVSCINO.
 Q. PVBL. PONTIFICI. ORDO. PRIMVS.
 FVNVS. PVBLIC. ET. STATVAM. EQVESTREM.
 AVRATAM. DECREVIT. P. POSTHVMIVS.
 CVRATOR. REIPVBL. AVG. ANT. AVF.
 DATVS. AB. AVGG. SEVERO. ET. ANTONINO. PATER. TITVLO. VSVS.

Vel *AVRO ILLVSTRES*, ut hæc inscriptio statuæ Symmachi in Capitolio docet, cujus partem solum afferam, quia longiuscula est.

K

L, AVR.